
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
92

1,
 1

0 
de

 o
ut

ub
ro

 d
e 

20
16

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° 3 S J , DE •? DE OUTUBRO DE 2016 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n.° 75/PGJ, de 

14/01/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria/PGJ n.° 1.160, de 

06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e tendo em vista o que 

consta no Processo n.° 08191.103268/2016-80, 

RESOLVE: 

Declarar vago, a contar de 29/9/2016, o cargo de Técnico do 

MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração - Código TC20100, Classe A, Padrão 

3, até então ocupado pelo servidor FÁBIO MONTENEGRO BRAGA, matrícula 4289-7. 

por motivo de posse em outro cargo público inacumulável, com fulcro no art. 33, inciso 

VIII, da Lei n.° 8.112, de 11 de dezembro de 1990. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 


